UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 3888/QĐ-UBND ngày 19/10/2018 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải
Dương; Quyết định số 1944/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 20/TTr-VP
ngày 3/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương
gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng Ban: Đồng chí Nguyễn Minh Hùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Đồng chí Nguyễn Viết Hải, Chánh Văn

phòng UBND tỉnh.
3. Các Phó Trưởng Ban:
- Đồng chí Lê Hồng Khanh - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Đồng chí Nguyễn Văn Nhật - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
4. Các Uỷ viên:
- Đồng chí Hoàng Nam, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh;
- Đồng chí Nguyễn Trọng Thắng, Trưởng phòng Thông tin - Báo chí -

Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông;
- Đồng chí Đinh Bảo Ngọc, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin,

Văn phòng UBND tỉnh là Uỷ viên kiêm Thư ký Ban biên tập;

2
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương
1. Định hướng, kiểm duyệt, điều hành và phát triển nội dung, chất lượng

thông tin của Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương nhằm khai thác có hiệu quả
các nguồn thông tin phục vụ quản lý nhà nước và lợi ích xã hội của nhân dân,
không để lộ, lọt bí mật của Đảng, Nhà nước và những thông tin không có lợi cho
công tác chính trị, tư tưởng.

2. Theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và UBND các
huyện, thị xã, thành phố thực hiện nghiêm túc việc xây dựng nội dung để
cung cấp, trao đổi thông tin chính xác, kịp thời trên Cổng thông tin điện tử
tỉnh Hải Dương.

3. Xây dựng quy chế hoạt động của Ban biên tập, đảm bảo sự phối hợp
chặt chẽ, thường xuyên của Ban biên tập và trách nhiệm các cấp, các ngành đối với
Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương.

Điều 3. Văn phòng UBND tỉnh là Cơ quan Thường trực của Ban biên tập
Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương. Các văn bản của Ban biên tập Cổng thông
tin điện tử tỉnh Hải Dương do Trưởng Ban ký dùng dấu UBND tỉnh; văn bản do
Phó Trưởng ban ký dùng dấu của cơ quan nơi Phó Trưởng ban đang công tác.

Điều 4. Chế độ làm việc của Ban Biên tập
1. Ban biên tập hoạt động theo Quy chế hoạt động của Ban biên tập Cổng

thông tin điện tử tỉnh Hải Dương, làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
2. Ban Biên tập được sử dụng Tổ biên tập chuyên trách thuộc biên chế của

Trung tâm Công nghệ thông tin thuộc Văn phòng UBND tỉnh.
3. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập được cân đối từ nguồn ngân sách

Nhà nước cấp qua Văn phòng UBND tỉnh.
Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 1944/QĐ-UBND ngày

28/6/2021 của UBND tỉnh về việc Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử
tỉnh Hải Dương.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền
thông, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,
ngành, đoàn thể liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm CNTT;
- Lưu: VT, TTCNTT(7b).

CHỦ TỊCH

Triệu Thế Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T14:07:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T14:07:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T14:07:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!